MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

EDITAL 03/2021 – RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES NO ERE

 (Semestre Letivo 2021.1)

O Chefe do Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente do campus Curvelo do Centro Federal
de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Professor Thiago Bomjardim Porto torna público o resultado
do processo seletivo referente às vagas de bolsas do Programa de Monitoria:

Disciplinas Vaga (s) Discente aprovado e classificado

Desenho arquitetônico 1 Guilherme Alves Felix da Silva

Desenho técnico 1 Maria Luíza Barbosa dos Santos(*)

Programação de computadores I 1 João Paulo Oliveira dos Reis

Programação de computadores II 1 Gabriel Almeida dos Santos Melo

Topografia I 1 Maria Luiza Barbosa dos Santos(*)

1. Para admissão no Programa de Monitoria remunerada, o bolsista não poderá receber bolsa paga por

instituição pública ou privada, incluindo remunerações referentes a estágios e excluindo bolsas de
assistência estudantil, e nem possuir vínculo empregatício de qualquer natureza.

2. Caso o candidato aprovado e classificado em 1º lugar decline interesse na vaga, o 2º colocado será

automaticamente convocado (*).

3. Os alunos aprovados terão que enviar até 03/06/2021 as 12:00h os documentos listados na ordem

abaixo, em um arquivo único de PDF:

I - Termo de Concessão e Aceitação de Bolsa de Monitoria;

II - Declaração de não acúmulo de bolsas e inexistência de vínculo empregatício;
III - Cópia do documento de identidade, CPF e cartão bancário (para conferência de dados
bancários);

Contato: decm-cv@cefetmg.br

 Curvelo -MG,  02 de Junho de 2021

Prof. Dr. Thiago Bomjardim Porto

Chefe do Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

CEFET MG - Campus Curvelo

mailto:decm-cv@cefetmg.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

ANEXO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20